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第76号議案 

令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第１号） 

 （総則） 

第１条 令和６年度宍粟市の下水道事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （収益的収入及び支出の補正） 

第２条 令和６年度宍粟市下水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収     入 

 第１款 下水道事業収益 1,601,672千円 10,503千円 1,612,175千円 

  第２項 営業外収益 1,152,055千円 10,503千円 1,162,558千円 

支      出 

 第１款 下水道事業費用 1,606,490千円 10,503千円 1,616,993千円 

  第１項 営業費用 1,446,598千円 10,503千円 1,457,101千円 

 

 （資本的収入及び支出の補正） 

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収     入 

 第１款 資本的収入 1,147,051千円 3,000千円 1,150,051千円 

  第１項 企業債 806,700千円 3,000千円 809,700千円 

支      出 

 第１款 資本的支出 1,792,648千円 3,000千円 1,795,648千円 

  第１項 建設改良費 185,007千円 3,000千円 188,007千円 

 

 （企業債の補正） 

第４条 予算第５条に定めた企業債を、次のとおり補正する。 

    （単位：千円） 

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 

下水道施設整備事業 97,000 

証書借入 

年利 3.0%以内 

(ただし、利率見直し方式で借り入れる資

金について、利率の見直しを行った後に

おいては、当該見直し後の利率)  

政府その他の金融機関の資金については、その融資条

件による。ただし、財政の都合により据置期間及び償

還期限を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換え

することができる。 
資本費平準化債 712,700 
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 （他会計からの補助金の補正） 

第５条 予算第９条中「862,161千円」を「872,664千円」に補正する。 

 

令和６年８月30日提出    

                                                     宍粟市長 福 元 晶 三
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令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第１号）実施計画 

１．収益的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業収益     1,601,672 10,503 1,612,175 

  2.営業外収益   1,152,055 10,503 1,162,558 

    2.他会計補助金 862,161 10,503 872,664 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業費用     1,606,490 10,503 1,616,993 

  1.営業費用   1,446,598 10,503 1,457,101 

    1.管渠費 64,725 10,503 75,228 

            

２．資本的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的収入     1,147,051 3,000 1,150,051 

  1.企業債   806,700 3,000 809,700 

    1.建設改良等企業債 94,000 3,000 97,000 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的支出     1,792,648 3,000 1,795,648 

  1.建設改良費   185,007 3,000 188,007 

    1.下水道施設工事費 185,006 3,000 188,006 
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令和６年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第１号）明細書 

（単位：千円） 

款・項 目 既決予定額 補正予定額 合計 
節 

説明 
区   分 金  額 

１.下水道事業収益   1,601,672 10,503 1,612,175         

  ２.営業外収益   1,152,055 10,503 1,162,558         

  ２.他会計補助金 862,161 10,503 872,664 1.一般会計補助金 10,503 一般会計補助金 10,503 

１.下水道事業費用   1,606,490 10,503 1,616,993         

  １.営業費用   1,446,598 10,503 1,457,101         

  １.管渠費 64,725 10,503 75,228 19.修繕費 10,503 修繕費 10,503 

１.資本的収入   1,147,051 3,000 1,150,051         

  １.企業債   806,700 3,000 809,700         

  １.建設改良等企業債 94,000 3,000 97,000 1.建設改良等企業債 3,000 建設改良等企業債 3,000 

１.資本的支出   1,792,648 3,000 1,795,648         

  １.建設改良費   185,007 3,000 188,007         

  １.下水道施設工事費 185,006 3,000 188,006 23.工事請負費 3,000 工事請負費 3,000 

 

 


